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Burmistrz Nocny Jacek Jordan zachęca do włączenia się w kampanię promującą poszanowanie prawa innych
mieszkańców do spokoju.

Zakłócanie ciszy i porządku publicznego to problem, który dotyka nie tylko ścisłego centrum Krakowa.
Dane z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego pokazują, że zgłoszenia dotyczące
zakłócania spokoju napływają z całego miasta. Wśród szczególnie newralgicznych miejsc, obok
śródmieścia, znajdują się m.in. osiedle Piastów czy rejon parku „Bagry Wielkie”.

Rozmowy prowadzane na głos w nocy pod blokiem lub na balkonie, zbyt głośna muzyka czy imprezy
trwające do rana – to tylko niektóre przykłady sytuacji, które mogą zakłócać spokój mieszkańców.
Często nie zdajemy sobie sprawę, że nasze zachowania mogą przeszkadzać innym. Tymczasem wokół
nas mieszkają osoby starsze, dzieci, pracownicy zmianowi i ludzie o różnych rytmach życia oraz
wrażliwości na dźwięki.

Obecnie w polskim prawie nie ma formalnej definicji „ciszy nocnej”, jednak w powszechnej
świadomości przyjęło się, że w godz. 22.00–6.00 oczekujemy wzajemnego poszanowania
prawa do odpoczynku. Ten przedział czasowy jest wskazany również w krakowskiej uchwale
„antyhałasowej”, która ogranicza korzystanie z urządzeń nagłaśniających w przestrzeni publicznej na
terenie całego Krakowa.

– Budowanie kultury wzajemnego szacunku wymaga czasu, edukacji i promowania dobrych wzorców.
Dlatego zachęcam mieszkańców i wspólnoty mieszkaniowe do włączenia się w kampanię zwiększającą
świadomość innych osób na temat prawa do spokoju. Nawet taka prosta czynność jak wywieszenie
plakatu o ciszy nocnej na klatce schodowej może realnie wpływać na nasze codzienne zachowania –
mówi Jacek Jordan, Burmistrz Nocny Miasta Krakowa.

Jak zdobyć plakat

Oficjalny dwujęzyczny plakat kampanii #RespectKraków zaprojektowany z myślą także o
cudzoziemcach mieszkających w Krakowie można wydrukować samodzielnie [pobierz pdf].
Wydrukowane egzemplarze zostały przekazane do wszystkich Rad Dzielnic. Plakaty są również
dostępne w Wydziale ds. Turystyki przy ul. Brackiej 10.

Gdzie zgłaszać zakłócanie spokoju

Zakłócanie spokoju i spoczynku nocnego (np. hałasem, krzykami, głośną muzyką) może stanowić
wykroczenie z art. 51 Kodeksu wykroczeń i podlegać karze grzywny, a w niektórych przypadkach
także postępowaniu przed sądem. W przypadku uciążliwego hałasu można zgłaszać interwencję do
straży miejskiej (tel. 986) lub na numer alarmowy 112 – dyspozytor skieruje odpowiednie służby.
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